
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

GGOOVVEERRNNOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  AABBEELLAARRDDOO  LLUUZZ 
                         TERRITÓRIO DA CIDADANIA MEIO OESTE CONTESTADO 

 

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC 
E-mail: gabinete@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br  Fone/Fax: (49) 3445-4322  

 

DECRETO N.º 408/2011 

 

“HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 
CONCURSO PÚBLICO, OBJETO DO EDITAL 
nº 0001/2011 DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 

 
DILMAR ANTONIO FANTINELLI, PREFEITO MUNICIPAL DE 

ABELARDO LUZ, ESTADO DE SANTA CATARINA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público objeto 

do Edital n.º 001/2011 de 18 de janeiro de 2011, para os candidatos e cargos 
abaixo especificados, de acordo com a ordem de classificação:  

 
 

MOTORISTA 
 

Inscrição NOME 
NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

 
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

106 LUIZ CARLOS BETTINI DA LUZ 8,10 9,00 8,55 1º 

264 LEONARDO DE OLIVEIRA 
RIBAS 8,30 8,00 8,15 2º 

967 CLEONICE MACHADO DOS 
SANTOS 7,20 9,00 8,10 3º 

420 SERGIO TADEU DA SILVA 7,10 9,00 8,05 4º 
232 ROGERIO DE OLIVEIRA VAZ 7,90 8,00 7,95 5º 
718 GILMAR ANTONINHO BOGO 6,30 9,50 7,90 6º 
915 VANCLEI DOS SANTOS 7,20 8,50 7,85 7º 
367 DARCI BALDO 6,40 8,50 7,45 8º 
588 LUCAS FELIPE CASAGRANDE 5,80 8,50 7,15 9º 
721 CLEBERSON MORATO BAÚ 5,20 9,00 7,10 10º 
820 ORLANDO ROCHA PERSCH 5,80 7,50 6,65 11º 
828 KLEBER JOSÉ DOS SANTOS 6,50 6,00 6,25 12º 
176 CLAUDELIR ARTUR ANDREIS 7,30 5,00 6,15 13º 
734 SIDNEI DOS SANTOS WEBER 5,90 6,00 5,95 14º 
404 LEONIR ROSSATTO 6,40 5,50 5,95 15º 
133 ETACIR MORETTO 5,40 6,00 5,70 16º 



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

GGOOVVEERRNNOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  AABBEELLAARRDDOO  LLUUZZ 
                         TERRITÓRIO DA CIDADANIA MEIO OESTE CONTESTADO 

 

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC 
E-mail: gabinete@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br  Fone/Fax: (49) 3445-4322  

 

767 ADEMIR ANGELIN BOTTEGA 6,30 - - Desclassificado, item 
5.3.13 do Edital 

694 RICARDO PEREIRA RODRIGUES 6,60 AUSENTE - - 
1040 EDER EVALDO LEUZE 7,20 AUSENTE - - 

890 LUIZ ALBERTO ZIGUER DE 
ALMEIDA 

7,60 AUSENTE - - 

346 FABIO ANDRE SCHWAAB 5,50 AUSENTE - - 
430 EDSON LAVRATTI 5,80 AUSENTE - - 
483 ANTONIO CARLOS DE LIMA 5,50 AUSENTE - - 
435 GILMAR DE OLIVEIRA 5,20 AUSENTE - - 
1039 ROBSON OILER ALVES 5,10 AUSENTE - - 
576 DANILO JOSÉ PARIS 5,70 AUSENTE - - 
138 CLAUDEMIR DE SOUZA 5,20 AUSENTE - - 

112 FRANCISCO RODRIGUES DA 
COSTA 

5,40 AUSENTE - - 

 
 
 
 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 
 
 

Inscrição NOME 
NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA 

PRÁTICA 

 
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

199 NERI ANTONIO CARMINATTI 7,20 9,50 8,35 1º 
104 CELSO DOMINGOS PASQUALI 8,40 7,50 7,95 2º 

482 JOÃO CESÁRIO DE QUADROS 
CAMARGO 6,20 9,50 7,85 3º 

236 ALEXANDRE KOSIENSKI 7,20 8,50 7,85 4º 
514 CESAR ARÃO MENEGAIS 6,20 9,00 7,60 5º 
822 ALTEMIR PIRES DA ROSA 5,90 8,50 7,20 6º 
203 ILOIR RODRIGUES 5,00 9,00 7,00 7º 
772 LUIZ CARLOS MEDEIROS 6,30 7,50 6,90 8º 
250 GILSON SANDER 6,40 7,00 6,70 9º 

743 ANTÔNIO ALVES DO 
NASCIMENTO 5,50 6,50 6,00 10º 

784 JAIR PEREIRA MENDES 5,40 6,50 5,95 11º 
417 DARCI DA FONSECA 5,90 6,00 5,95 12º 

933 ORLANDO DE GODOIS 5,20 - - Desclassificado, item 
5.3.13 do Edital. 

419 PAULO LUCAS ALVES 5,60 AUSENTE - - 

988 
ROBERVAL ROGERIO 
INVERNIZZI 6,00 

AUSENTE - 
- 

 
 



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

GGOOVVEERRNNOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  AABBEELLAARRDDOO  LLUUZZ 
                         TERRITÓRIO DA CIDADANIA MEIO OESTE CONTESTADO 

 

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC 
E-mail: gabinete@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br  Fone/Fax: (49) 3445-4322  

 

 
MOTORISTA CAMINHÃO 

 

Inscrição NOME 
NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

 
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1004 DIEGO MULLER 6,60 9,00 7,80 1º 
295 OZIEL ESCHEMBACH 6,40 8,50 7,45 2º 
050 FERNANDO SPEROTO 6,70 8,00 7,35 3º 
747 GILMAR JOILSON MEZZOMO 7,40 7,00 7,20 4º 
636 ALESANDRO FIGUEIREDO 6,80 7,50 7,15 5º 
873 CLEDISON ABATI 5,00 9,00 7,00 6º 
748 ALDEMIR BORBA ALTENRATH 5,80 7,50 6,65 7º 
785 VERONI WISNIESKI 5,60 7,50 6,55 8º 
181 VILMAR NUNES GONÇALVES 6,10 7,00 6,55 9º 
037 IVAIR POLETTO 5,20 6,50 5,85 10º 
1057 DIEGO DAVI PERONDI 6,20 5,50 5,85 11º 

757 KEITY CESAR DE OLIVEIRA 
SANTOS 5,50 6,00 5,75 12º 

817 PEDRO ABATI 5,00 5,50 5,25 13º 

222 GENUIR RODRIGUES PEREIRA 5,70 AUSENT
E 

- - 

089 MAURO FABRIS 5,70 AUSENT
E 

- - 

1068 ALEXANDRO MIGUEL 5,90 AUSENT
E 

- - 

 
 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Abelardo Luz – SC, 10 de junho de 2011. 

 
 
 

DILMAR ANTONIO FANTINELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 


